

**Lucrari de reparatie a oficiilor la
etajul 4 I.P."Camera de Stat
pentru Supravegherea Marcarii"
din str.Constantin Tanase,7**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie a oficiilor I.P."Camera de Stat pentru Supravegherea
Marcarii"**

Valoarea de deviz 644 996,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot 2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	19,910	51,97	1 034,72
2.	2940420007680	Abricht	h-om	1,353	55,00	74,42
3.	7122050013400	Zidar	h-om	99,318	51,97	5 161,53
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	169,290	53,55	9 065,48
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	215,462	55,00	11 850,41
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,567	51,97	29,47
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	246,400	51,97	12 805,41
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	170,374	55,00	9 370,57
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	166,473	60,00	9 988,37
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	54,610	51,97	2 838,08
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	33,016	51,97	1 715,84
12.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,800	51,97	41,58
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	344,832	51,97	17 920,94
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	369,572	51,97	19 206,67
15.	7212030022700	Sudor	h-om	0,399	51,97	20,74
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,434	51,97	386,35
17.	7422010060100	Timplar	h-om	192,232	51,97	9 990,32
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	119,750	51,97	6 223,41
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	203,627	51,97	10 582,52
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	204,752	51,97	10 640,94
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	152,204	51,97	7 910,06
		Total manopera				146 857,80

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,000	25 000,00	0,00
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,340	25,00	8,50
3.	1111000100020	Intrerupator	buc	11,000	55,00	605,00
4.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat-utilaj	buc	3,030	0,00	0,00
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,182	300,00	54,75
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,478	300,00	1 943,34
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	30,784	5,00	153,92
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,020	5,00	0,10
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,573	100,00	157,31

10.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	2,727	56,50	154,08
11.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)-profilurilor PVC	m2	38,050	2 100,00	79 905,00
12.	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC -	m2	1,000	1 800,00	1 800,00
13.	2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase	m	47,842	56,50	2 703,08
14.	2030122940260	Parchet	m2	2,727	916,67	2 499,76
15.	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,455	916,67	416,63
16.	2051142950700	Dibluri	buc	218,000	0,30	65,40
17.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	252,368	0,30	75,71
18.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	6,633	0,26	1,72
19.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,480	30,00	14,40
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,646	24,00	39,50
21.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,040	20,00	0,80
22.	2320166200729	Parchetin	l	11,738	120,00	1 408,56
23.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,006	80,00	0,48
24.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	1,970	5,00	9,85
25.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	4,570	75,00	342,74
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	140,835	17,00	2 394,20
27.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	2,963	40,00	118,51
28.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,016	50,00	0,83
29.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	237,880	38,75	9 217,85
30.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,528	40,00	21,12
31.	24301261057ap	Lac de baza alchidic L 005-5-pebaza de apa	kg	17,581	150,00	2 637,07
32.	2430126106200	Email de ulei	kg	1,646	41,00	67,49
33.	24302261000001	Fuga	kg	4,620	25,00	115,50
34.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,116	36,00	112,18
35.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	10,990	31,00	340,69
36.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	9,600	31,00	297,60
37.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	18,572	31,00	575,74
38.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,089	5,57	6,07
39.	2451427308669	Ceara parchet	kg	3,062	93,35	285,79
40.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	43,336	50,00	2 166,78
41.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	18,572	125,00	2 321,55
42.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	51,630	3,60	185,87
43.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	650,034	8,90	5 785,30
44.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	99,330	4,20	417,19
45.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	2,200	1,00	2,20
46.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	3,045	0,98	2,98
47.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	6,700	1,00	6,70
48.	2513736621482	Banda izolanta	m	60,925	1,20	73,11
49.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	60,667	1,00	60,67
50.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	20,236	1,30	26,31
51.	25211067183	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	45,547	20,00	910,93
52.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala-Linolem	m	90,651	30,00	2 719,53
53.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	20,900	180,00	3 762,00
54.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	440,005	18,00	7 920,09
55.	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena25	m	42,230	22,50	950,17
56.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	4,141	160,00	662,50
57.	2523116716346an	Covor P.V.C. special -Linoleum comercial heterogen din PVC IVC Concept Ultimateomogen, cu grosimea de minimum 2 mm, elastic, si extrudat din PVC, produson role, antistatic (<2 kV), care ofera niveluri inegalabile de ongrijire sirezistenta chimica, cu	m2	130,007	200,00	26 001,36

		proprietati antibacteriene, bactericide si fungicide sieste tratat cu impregnare antimicrobiana si antifungica pe ontreaa grosime aacoperirii, care indeplineste cerintele din EN 649 (34-43) si apartine clasei K5(grupa T) pentru rezisten?a la uzura. Potrivit pentru zonele cu traficintens/mar. Stratul de uzura constituie min. 0,7mm.				
58.	2523156704099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	78,000	16,00	1 248,00
59.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	44,000	0,30	13,20
60.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	9,447	1,20	11,34
61.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	36,000	0,30	10,80
62.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	378,620	11,13	4 214,04
63.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,520	5,00	12,60
64.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 916,780	2,33	4 466,10
65.	2652102100713	Var pasta	m3	0,087	4 000,00	348,00
66.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	3 617,073	7,47	27 019,54
67.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	659,399	4,90	3 231,05
68.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 007,454	3,00	3 022,36
69.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	396,853	7,78	3 087,52
70.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	467,520	3,00	1 402,56
71.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,221	40,00	168,84
72.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,390	0,00	0,00
73.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,090	0,00	0,00
74.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,581	0,00	0,00
75.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	23,447	480,00	11 254,32
76.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	25,704	40,00	1 028,16
77.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	4,000	7,00	28,00
78.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	298,565	7,00	2 089,95
79.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,823	16,00	13,17
80.	2710503808004	Fir de sudare	m	126,292	25,00	3 157,31
81.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	3,694	15,00	55,42
82.	2710703520285	Profil de suport	m	8,844	18,00	159,19
83.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1 036,010	20,00	20 720,19
84.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor - Panouri de tip armstrong cu dimensiunea de 600*600mm, grosimea 12-15mm, reactie la foc: euroclass A2-s1, d0 conform EN 13501-1, reflectia luminii de minimum 86%, panourile vor fi montate pe carcasa de tip grid system de 24 mm cu cleme de superblocare, material: otel galvanizat;	m2	52,185	205,00	10 697,92
85.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	12,440	30,00	373,21
86.	27431235cl	Coltare din aluminiu	m	180,600	3,80	686,28
87.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,018	30,00	0,54
88.	2746167335100	Priza	buc	111,180	45,00	5 003,10
89.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite -gata confectionate din plastic 150x150mm	buc	2,000	36,00	72,00
90.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	122,020	2,30	280,65
91.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	69,401	10,00	694,01
92.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,800	10,00	18,00
93.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,100	4 000,00	8 400,00
94.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	22,000	20,83	458,26
95.	2822115710000	Radiatoare din fonta-fara pret radiator	m2	16,625	0,00	0,00

96.	2863147306828	Buton de actionare si comanda	buc	2,020	50,00	101,00
97.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,294	41,00	12,05
98.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 157,400	0,20	231,48
99.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	65,084	0,16	10,41
100.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,011	0,30	0,00
101.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	44,000	0,20	8,80
102.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	218,000	0,20	43,60
103.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	187,616	0,30	56,28
104.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	36,000	0,25	9,00
105.	2874115893301	Bolt metalic	buc	12,120	0,50	6,06
106.	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	12,120	1,00	12,12
107.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	36,000	0,30	10,80
108.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,120	0,36	4,36
109.	2874136313300	Diblu din metal	buc	198,800	0,60	119,28
110.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	187,616	0,45	84,43
111.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	1,280	25,00	32,00
112.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,300	10,00	3,00
113.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	33,280	10,00	332,80
114.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	28,150	4,00	112,60
115.	28752741100t	Piesa de legatura trecere MP-PP 20-25mm	buc	20,000	50,00	1 000,00
116.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)-futorca 3/4 "	buc	24,000	40,00	960,00
117.	2875274123510	Dop din fonta	buc	12,915	19,17	247,58
118.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	22,000	345,00	7 590,00
119.	2875274204000	Bratară fixare	buc	36,000	1,30	46,80
120.	2875274400af	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente- LED 40W 60x60cm	buc	32,240	500,00	16 120,00
121.	2875274400al	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente- LED 20W D25cm	buc	1,040	300,00	312,00
122.	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	55,001	0,00	0,00
123.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	71,515	7,00	500,61
124.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,462	10,00	4,62
125.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	33,280	10,00	332,80
126.	3220137315778	Decapant	kg	0,144	31,00	4,46
127.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,588	2,00	1,18
128.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,694	20,00	93,88
129.	4100126202818	Apa	m3	15,658	20,00	313,16
130.	634455	Tablou electric echipat cu 5 automate (2 cu 3 f si 3 cu 2f)	buc	1,000	885,00	885,00
131.	634555455	Tablou electric echipat cu 12 automate 2 cu 3f si 10 cu 2 faze	buc	2,000	1 575,00	3 150,00
132.	65563663	Contor cu 3 faze	buc	1,000	1 048,00	1 048,00
133.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	46,945	7,00	328,62
		Total materiale de constructii				310 100,91

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,044	350,00	15,40
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,042	350,00	14,70
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,146	8,00	97,17
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,060	10,00	80,60
5.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	4,582	6,00	27,49
6.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,360	5,00	1,80
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,683	10,00	216,83
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,128	8,00	97,02
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,478	5,00	7,39
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,686	5,00	8,43

11.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	8,750	15,00	131,25
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,693	15,00	55,40
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,122	6,00	0,73
14.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,947	5,00	4,74
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	47,130	5,00	235,65
16.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	2,979	5,00	14,90
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,950	300,00	2 385,00
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,044	400,00	17,60
		Total utilaje de constructii				3 412,10

Total	lei	537 497,40
Tva	20,00 %	107 499,48

Total deviz: **644 996,8**
8

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)